



## MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN

### ACTA ENTREGA - RECEPCIÓN PROVISIONAL

**Código:** MCO-MDMQ-AZC-09-2022

**Obra:** "REMODELACION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA EN ÁREAS VERDES DE MANZANA D5 DE CARAPUNGO Y BARRIO LA PLANICIE DE LA PARROQUIA DE CALDERÓN - AZCA"

**Ubicación:** Parroquia de Calderón:

En la ciudad de Quito, a los 28 días de octubre del 2022 se reúnen por una parte la Arq. Pamela Dueñas como Administradora de Contrato, el Ing. Camilo Mora en calidad de delegado de la entidad contratante como profesional no interviniente, la Arq. Diana Dueñas como fiscalizadora de la obra en calidad de observador y por otra parte el Ing. Jorge German Sandoval Pallo en calidad de contratista, con el único objetivo de suscribir el ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL de la obra REMODELACION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA EN ÁREAS VERDES DE MANZANA D5 DE CARAPUNGO Y BARRIO LA PLANICIE DE LA PARROQUIA DE CALDERÓN - AZCA" Correspondiente al contrato N.- AZCA-C-2022-020 bajo las siguientes cláusulas.

#### 1. ANTECEDENTES

- 1.1 El 17 de agosto de 2022, se suscribe el contrato N.- AZCA-C-2022-020 para el proceso de contratación N.- MCO-MDMQ-AZC-09-2022, para la obra "REMODELACION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA EN ÁREAS VERDES DE MANZANA D5 DE CARAPUNGO Y BARRIO LA PLANICIE DE LA PARROQUIA DE CALDERÓN - AZCA" entre la Mgs. Ana María Sánchez Castillo, Administradora Zonal de Calderón y el Ing. Jorge German Sandoval Pallo, como contratista.
- 1.2 Con documento N.- GADDMQ-AZCA-2022-0573-M de fecha 29 de agosto de 2022 se notifica la designación como Administradora de Contrato del proceso MCO-MDMQ-AZC-09-2022, a la Arq. Pamela Dueñas, Jefe Zonal de Territorio y Vivienda.
- 1.3 Con documento N.- GADDMQ-AZC-DAF-2022-1060-M de fecha 11 de agosto de 2022 se notifica la designación como Fiscalizadora del proceso MCO-MDMQ-AZC-09-2022, a la Arq. Diana Dueñas, Técnica de Fiscalización.



- 1.4 Con documento N.- GADDMQ-AZCA-DGT-2022-0077-O de fecha 29 de agosto de 2022 se notifica el Inicio de Obra para el proceso MCO-MDMQ-AZC-09-2022, conforme a lo estipulado en el contrato.
- 1.5 Con trámite N.- GADDMQ-AZC-DAF-2022-2434-E de fecha 13 de octubre de 2022 el Ing. Jorge German Sandoval Pallo solicita la Recepción Provisional de la Obra.
- 1.6 Con documento N.- GADDMQ-AZCA-2022-0706-M de fecha 28 de octubre de 2022 se designa al Ing. Camilo Mora, Jefe de Obra Pública, como técnico no interviniente.
- 1.7 Con documento N.- GADDMQ-AZCA-2022-0707-M de fecha 28 de octubre de 2022 se designa la comisión técnica para la recepción provisional de la Obra MCO-MDMQ-AZC-09-2022.
  
- 1.8 Con fecha 28 de octubre de 2022 se realiza la inspección previa a la recepción de la obra, donde no se emite observaciones respecto a la recepción.
- 1.9 Con fecha 09 de noviembre de 2022, la Arq. Diana Dueñas, Fiscalizadora del Proceso, realiza la entrega del Informe Técnico de Fiscalización, el cual forma parte de esta acta.
- 1.10 Con fecha 10 de noviembre de noviembre de 2022, la Arq. Pamela Dueñas, realiza el Informe de administrador de contrato para la recepción provisional.
- 1.11 Con fecha 10 de noviembre de 2022, el Ing. Camilo Mora, técnico no interviniente realiza la entrega del Informe Técnico para la recepción del proceso MCO-MDMQ-AZC-09-2022.

#### **Observaciones de obra:**

Conforme al informe de recorrido de inspección de la obra, se recibe la obra sin observaciones.

#### **2. RECEPCIÓN DE OBRA:**

Con los antecedentes expuestos se procede a recibir la obra en forma **provisional**, la misma que ha sido ejecutada con sujeción al presupuesto, planos, especificaciones técnicas y más documentos que sirvieron de base para la suscripción del contrato principal y en razón de que no existe observaciones realizadas por la comisión, y se permite el uso de la obra.

### 3. DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS

Suscrita el Acta de Entrega Recepción Provisional de la obra se procederá a la devolución de la Garantía de Buen Uso de Anticipo al contratista.

El contratista tiene la obligación de mantener vigente la garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato hasta la recepción definitiva.

### 4. LIQUIDACIÓN ECONÓMICA Y DE PLAZO

La liquidación económica se realizó de la siguiente manera:

#### PLANILLAS DE LIQUIDACIÓN:

Nº	Código	CONTRATADO			CANTIDADES EJECUTADAS			MONITOS EJECUTADOS			INCREMENTOS		DECREMENTOS		DIFERENCIA TOTAL		%	Observaciones		
		Rubro	U	Cantidad Contratada	Precio Unitario	Precio Total	Periodo Anterior	Este Periodo	Acumulado	Periodo Anterior	Este Periodo	Acumulado	Cantidad	Costo Dólares	Cantidad	Costo Dólares			Cantidad	Costo Dólares
01	0901	REPLANTEO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOG. SUPERFICIES (PARQUES, ESPACIOS DEPORTIVOS) Replanteo y nivelación de parques, canchas, senderos con equipo topográfico.	m²	1,748.00	0.07	122.36	1,748.00	-	1,748.00	122.36	0.00	122.36					0.00	0.00	100.00%	
02	5103	EXCAVACION A MANO NO INCLUYE DESALOJO excavacion a mano estructuras menores altura maxima 1.8m.	m3	24.00	7.66	183.84	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00			-24.00	-183.84	-24.00	-183.84	0.00%	
03	4104	REUBICACION JUEGOS INFANTILES Picado homigon, corte base tubo, refier. and., excav., horm. simple 180 kg/cm2, cimentación.	u	3.00	81.72	245.16	-	4.00	4.00	0.00	326.88	326.88	1.00	81.72			1.00	81.72	133.33%	INCREMENTO CANTIDADES
04	1021	EXCAVACION SIN CLASIFICAR. Incluye conformación, compactación de subsolante, y transporte de tierra 500m. (303-21)	m3	350.00	4.55	1,592.50	349.60	-	349.60	1,590.68	0.00	1,590.68			-0.40	-1.82	-0.40	-1.82	99.89%	
05	5104	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES h=1.8-6m excavacion a mano estructuras menores, incluye desalajo 25m	m3	10.00	19.12	191.20	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00			-10.00	-191.20	-10.00	-191.20	0.00%	
06	1034	DESBRUCE Y LIMPIEZA DE TERRENO INC. DESALOJO 302-1 Desalajo 5Km.	m2	1,748.00	0.12	209.76	1,748.00	-	1,748.00	209.76	0.00	209.76					0.00	0.00	100.00%	
07	0375	EXCAVACION Y RELLENO ZANJA EN SUELO O CONGLOMERADO Desde 30cm hasta 80cm promedio	m3	20.00	16.93	338.60	7.76	-	7.76	131.38	0.00	131.38			-12.24	-207.22	-12.24	-207.22	38.80%	
08	21	RELLENO COMPACTACION TIERRA ZANJA TUBER. Tierra producto de excavación y compactación con plancha vibracionadora.	m3	48.00	6.56	314.88	40.40	-	40.40	265.02	0.00	265.02			-7.60	-49.86	-7.60	-49.86	84.17%	
09	1022	DESAR. CANALONES Y BAJANTES SIN RECUP. ANT. No incluye desalajo, sin recuperación de material, altura a desarmarse 5m.	m	75.00	0.95	71.25	65.28	-	65.28	62.02	0.00	62.02			-9.72	-9.24	-9.72	-9.24	87.04%	
10	1001	ROTURA MANUAL ACERAS. Espesor 10cm. Incluye desalajo 5Km.	m2	10.00	4.86	48.60	185.25	-	185.25	900.32	0.00	900.32	175.25	851.72			175.25	851.72	1852.50%	INCREMENTO CANTIDADES
11	0699	ROTURA DE BALDOSA O CERAMICA EN PISO Y PARED. DESAL. Incluye desalajo	m2	180.00	5.29	952.20	174.97	-	174.97	925.59	0.00	925.59			-5.03	-26.61	-5.03	-26.61	97.21%	
12	0742	CORTE DE BALDOSA CON DISCO ABRASIVO	m	4.20	1.94	8.15	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00			-4.20	-8.15	-4.20	-8.15	0.00%	
13	5129	RETRO DE VIDRIOS ROTOS INCLUIDO MASILLA Retro y desalajo de vidrios rotos incluido retirada de masilla	m2	0.78	2.38	1.86	0.42	-	0.42	1.00	0.00	1.00			-0.36	-0.86	-0.36	-0.86	53.85%	
14	5105	DESBRUCE Y NIVELACION A MANO SIN DESALOJO herramienta manual, no incluye desalajo	m3	8.00	4.76	38.08	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00			-8.00	-38.08	-8.00	-38.08	0.00%	
15	2206	SOBRECARREO DE ESCOMBROS. TIERRA DE EXCAVACION Y MAT. PETREOS. Vías perimetrales de la ciudad o carreteras, pago de escombreras esta incluido en el rubro desalajo, incluye esponjamiento.	m3.km	3,236.40	0.40	1,294.56	6,572.48	-	6,572.48	2,628.99	0.00	2,628.99	3,336.08	1,334.43			3,336.08	1,334.43	203.08%	INCREMENTO CANTIDADES
16	0032	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m. Desalajo con carretilla, distancia 50m.	m3	32.00	9.53	304.96	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00			-32.00	-304.96	-32.00	-304.96	0.00%	
17	1031	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con plancha compactadora Especific. MOP-001-F2002-403-1.	m3	80.00	31.38	2,510.40	48.81	-	48.81	1,531.66	0.00	1,531.66			-31.19	-978.74	-31.19	-978.74	61.01%	
18	0007	CONFORMACION SUPERFICIE PARA PARQUES Sin reposición suelo, espesor promedio 20cm, herramienta manual.	m²	700.00	1.91	1,337.00	514.88	-	514.88	983.42	0.00	983.42			-185.12	-353.58	-185.12	-353.58	73.55%	
19	1061	HORMIGON CICLOP. 180kg/cm2. ENCOF. HASTA 4m 503(5)	m3	0.50	229.28	114.64	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00			-0.50	-114.64	-0.50	-114.64	0.00%	
20	0609	CERRAMILLA TRIG 50/10 3.3mm H=2.5m Tubo poste, soporte c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inferior, metal.	m	0.50	75.22	37.61	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00			-0.50	-37.61	-0.50	-37.61	0.00%	
21	0611	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR. S. 180kg/cm2 15x15x50cm.	u	0.50	3.44	1.72	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00			-0.50	-1.72	-0.50	-1.72	0.00%	
22	0613	SUECION INFERIOR MALLA H.S. 180kg/cm2 Chafarado a los dos lados h=10cm. a=30cm	m	0.50	7.74	3.87	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00			-0.50	-3.87	-0.50	-3.87	0.00%	
23	P882	CICLA EN ACERO GALVANIZADO. Acero carbono T.0215 y Q235, fund. chorro arena, dado 50x50x95cm HS. 210kg/cm2, inst.	u	1.00	977.94	977.94	-	1.00	1.00	0.00	977.94	977.94					0.00	0.00	100.00%	
24	P885	BALANCIN EN ACERO GALVANIZADO. Acero carbono T.0215 y Q235, fund. chorro arena, dado 50x50x95cm HS. 210kg/cm2, inst.	u	1.00	1,347.54	1,347.54	-	1.00	1.00	0.00	1,347.54	1,347.54					0.00	0.00	100.00%	

25	P191	MESA PARA ABDOMINALES Tubo galvanizado 2" pintura esmalte 2 manos, cementación h.c. Tc=180 kg/cm2	u	1.00	316.30	316.30	-	1.00	1.00	0.00	316.30	316.30					0.00	0.00	100.00%		
26	P132	BANCA HIERRO ASENTADO MADERA SIN ESPALDAR Told acer negro 2mm, tablon color preser., unipimer 1m, laca autom., 2m instal.	u	3.00	295.20	885.60	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00					-3.00	-885.60	-3.00	-885.60	0.00%
27	P854	REMO EN ACERO GALVANIZADO Acero carbono T.O215 y Q235, fund. chorro arena, dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2 inst.	u	1.00	1,011.01	1,011.01	-	1.00	1.00	0.00	1,011.01	1,011.01						0.00	0.00	100.00%	
28	P848	CHAMADOR AEREO EN ACERO GALVANIZADO Acero carbono T.O215 y Q235 fund. chorro arena, dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2 inst.	u	1.00	1,148.00	1,148.00	-	1.00	1.00	0.00	1,148.00	1,148.00						0.00	0.00	100.00%	
29	P856	VOLANTE EN ACERO GALVANIZADO, Acero carbono T.O215 Q235, fund. chorro arena, dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2 inst.	u	1.00	1,302.56	1,302.56	-	1.00	1.00	0.00	1,302.56	1,302.56						0.00	0.00	100.00%	
30	4580	BORDILLO LIVANO PREFABRICADO 100x25x8cm instalado con mortero 1:3	m	260.00	12.48	3,244.80	256.12	-	256.12	3,196.38	0.00	3,196.38					-3.88	-48.42	-3.88	-48.42	98.51%
31	V222	ADDO DECOR. COLOR e=6cm:400kg/cm2 PEATON. 401-411e.	m2	230.00	31.94	7,346.20	-	212.57	212.57	0.00	6,789.49	6,789.49					-17.43	-556.71	-17.43	-556.71	92.42%
32	D0076	SUSTRATO (TIERRA NEGRA + ABONO AGRICOLA) INC. TRANSPORTE. Tierra negra + abono agricola + pomira + abono organico.	m3	50.00	34.80	1,740.00	-	42.42	42.42	0.00	1,476.22	1,476.22					-7.58	-263.78	-7.58	-263.78	84.84%
33	4291	ENCHAMBAO TRANSPORTE 15 km Transporte, colocación de chamba, no incluye abono, riego ni mantenimiento.	m2	1,300.00	5.76	7,488.00	-	1,060.41	1,060.41	0.00	6,107.96	6,107.96					-239.59	-1380.04	-239.59	-1380.04	81.57%
34	P510	JARDINERIA-VARIAS ESPECIES 30 UNIDADES siembra de plantas, 30 ulm2, varias especies	m2	27.00	27.13	732.51	-	26.77	26.77	0.00	726.27	726.27					-0.23	-6.24	-0.23	-6.24	99.15%
35	D010	ARBUSTO PEQUEÑO VARIAS ESPECIES GRUPO 1 DE 0.50 A 1.50m (PROMEDIO) EN SITIO. Inc. excavación de hueco, transporte y sembrado. No inc. abono. (Especies: bugambilla, cucarda, farol chino, corazón herido, momosa, lechero, yucco	u	115.00	16.61	1,910.15	-	115.00	115.00	0.00	1,910.15	1,910.15						0.00	0.00	100.00%	
36	0160	MASILY ALISADO PISOS MORTERO 1:3 e=2cm Espesor 2 cm.	m2	20.00	8.24	164.80	3.68	-	3.68	30.32	0.00	30.32					-16.32	-134.48	-16.32	-134.48	18.40%
37	P013	CERAMICA EN PISO 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR instalado con adhesivo para piso	m2	150.00	34.73	5,209.50	142.64	-	142.64	4,953.89	0.00	4,953.89					-7.36	-255.61	-7.36	-255.61	95.08%
38	P012	CERAMICA EN PARED 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR instalado con adhesivo para piso	m2	13.00	34.28	445.64	31.04	-	31.04	1,064.05	0.00	1,064.05	18.04	618.41				18.04	618.41	238.77%	INCREMENTO CANTIDADES
39	0215	BARREDERA DE CERAMICA CORTADA 10x60cm Mortero 1:3, cemento portland blanco, carbonato de calcio, arena, ceram. calidad superior.	m	60.00	4.70	282.00	61.76	-	61.76	290.27	0.00	290.27	1.76	8.27				1.76	8.27	102.93%	INCREMENTO CANTIDADES
40	1850	CANAL AGUA LLUVA TOL GALV. e=140' DES.=1m. instalado con remaches.	m	45.00	22.81	1,026.45	44.16	-	44.16	1,007.29	0.00	1,007.29					-0.84	-19.16	-0.84	-19.16	98.13%
41	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm Desagües	m	60.00	11.90	714.00	40.78	-	40.78	485.28	0.00	485.28					-19.22	-228.72	-19.22	-228.72	67.97%
42	0593	VEREDA PERMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 Horm. simple e=5cm, empedrado e=10cm	m2	200.00	14.04	2,808.00	183.81	-	183.81	2,580.69	0.00	2,580.69					-16.19	-227.31	-16.19	-227.31	91.91%
43	7638	CODO PVC 10mm x 90 GRADOS, PARA DESAGÜES instalado con pegamento	u	18.00	8.52	153.36	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00					-18.00	-153.36	-18.00	-153.36	0.00%
44	1851	CANAL O BAJANTE DE TOL GALV. 140' instalado, desarrollo 0.40cm, sujeción	m	45.00	14.17	637.65	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00					-45.00	-637.65	-45.00	-637.65	0.00%
45	0374	CAJA REVISION 60x60cm LIBRES, TAPA H.A. Replanteillo 10cm, ladrillo mambon, enlucido, angulo filo caja y tapa horm.a. e=5cm	u	5.00	134.02	670.10	3.00	-	3.00	402.06	0.00	402.06					-2.00	-268.04	-2.00	-268.04	60.00%
46	5113	PIEZA DE CAJA DE REVISION incluido desalojo, volumen promedio 0.10 m3	u	1.00	15.43	15.43	1.00	-	1.00	15.43	0.00	15.43						0.00	0.00	100.00%	
47	7509	PUNTO DE RETIRO DE INSTALACIONES ELECTRICAS Sin recuperacion de material, incluye retiro completo de punto	u	8.00	5.95	47.60	8.00	-	8.00	47.60	0.00	47.60						0.00	0.00	100.00%	
48	0112	CELO RASO FIBRA MINERAL 0.6x1.2m e=4mm Suspension metalica galvanizada blanca, alambre, tornillo, taco expansor.	m2	145.00	21.41	3,104.45	145.81	-	145.81	3,121.79	0.00	3,121.79	0.81	17.34				0.81	17.34	100.56%	INCREMENTO CANTIDADES
49	2101	PUNTO DE ILUMINACION CABLE 2#12, MAGUERA DE 1/2" Empotrado, cable 3m	u	8.00	27.78	222.24	7.00	-	7.00	194.46	0.00	194.46					-1.00	-27.78	-1.00	-27.78	87.50%
50	2197	LUMINARIA TIPO LED TIPO PANEL 60W-320 LUM120- 240V, 60 Hz, 60.5x120.5cm SOBREPUESTA EN TECHO Tipo panel 120-240V, 60Hz, minimo 30000 horas de vida útil 60.5x120.5. Instalado	u	1.00	97.97	97.97	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00					-1.00	-97.97	-1.00	-97.97	0.00%

51	2181	LUMINARIA TIPO LED TIPO PANEL 60W-3200 LUM.120-240V, 60 Hz, 60.5x120.5cm EMPOTRABLE EN TECHO Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida (d8 60.5x120.5, instalado	u	6.00	97.97	587.82	7.00	-	7.00	685.79	0.00	685.79	1.00	97.97		1.00	97.97	116.67%	INCREMENTO CANTIDADES
52	0281	VIDRIO CLARO FLOTADO 4mm CON MALLA Colocado	m2	1.00	16.56	16.56	0.42	-	0.42	6.96	0.00	6.96		-0.58	-9.60		-0.58	-9.60	42.00%
53	P281	REPINTADO ESCALERA CHINA - SUBE Y BAJA lijado, 2 mano pintura anticorrosiva y 2manos de pintura esmalte.	u	1.00	57.68	57.68	-	1.00	1.00	0.00	57.68	57.68				0.00	0.00	100.00%	
54	0137	ESTUCCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	25.72	5.48	140.95	25.07	-	25.07	137.38	0.00	137.38		-0.65	-3.57		-0.65	-3.57	97.47%
55	0187	ESTUCCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	28.35	4.86	137.78	32.90	-	32.90	159.89	0.00	159.89	4.55	22.11		4.55	22.11	116.05%	INCREMENTO CANTIDADES
56	1789	PINTURA Y MANTENESTRUCT.METAL EXISTENTE Lijado de oxido y pintura anticorrosiva 2 manos	m	20.00	6.32	126.40	91.12	-	91.12	575.88	0.00	575.88	71.12	449.48		71.12	449.48	455.60%	INCREMENTO CANTIDADES
57	0530	PINTURA ESMALTE EN PUERTAS 2 manos (area <= 200 m2).	m2	6.00	5.35	32.10	14.87	-	14.87	79.55	0.00	79.55	8.87	47.45		8.87	47.45	247.83%	INCREMENTO CANTIDADES
58	0538	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (area <= 200 m2).	m2	412.71	5.04	2,080.06	290.79	169.70	460.49	1,465.58	855.29	2,320.87	47.78	240.81		47.78	240.81	111.58%	INCREMENTO CANTIDADES
59	4110	REPINT SOPLETE COLUMPIO 3 ELEMENTOS 2' Retiro pint.exist.con removedor lijado,1m.pint.uniprimer,2 manos pintura esmalte	u	1.00	94.99	94.99	-	1.00	1.00	0.00	94.99	94.99			0.00	0.00	100.00%		
60	4109	REPINT SOPLETE RESBALAD TRAO 2'Y1-1'4" Retiro pint.exist.con removedor lijado,1m.pint.uniprimer,2 manos pintura esmalte	u	1.00	115.92	115.92	-	1.00	1.00	0.00	115.92	115.92			0.00	0.00	100.00%		
61	0001	CASCARILLA DE COCO (h=10cm). Incluye transporte y colocación.	m3	30.00	39.24	1,177.20	-	25.50	25.50	0.00	1,000.62	1,000.62		-4.50	-176.58		-4.50	-176.58	85.00%
62	0014	PODA DE CESPED Y FLOS DE CALZADAS. Motoguardaifa, herramientas menor, sin desajalo de material podado.	m2	20.00	0.52	10.40	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00		-20.00	-10.40		-20.00	-10.40	0.00%
63	1011	AGUA PARA CONTROL DE POLVO 205-1)	m3	1.00	6.12	6.12	1.00	-	1.00	6.12	0.00	6.12			0.00	0.00	100.00%		
64	4246	LIMPIEZA MANUAL ADOQUIN. SENDEROS PARQUE Retiro de vegetacion entre uniones adoquinadas, no incluye desajalo	m2	4.00	0.88	3.52	23.66	-	23.66	20.82	0.00	20.82	19.66	17.30		19.66	17.30	591.50%	INCREMENTO CANTIDADES
65	1011	PICADO DE HORMIGON INCLDESALAJLO 5km	m2	200.00	3.82	764.00	200.00	-	200.00	764.00	0.00	764.00			0.00	0.00	100.00%		
66	1306	TUBO PVC 110mm PARA DRENAJE Y MCHNALES 606-2(1)	m	7.50	8.27	62.03	1.75	-	1.75	14.47	0.00	14.47		-5.75	-47.55		-5.75	-47.55	23.33%
67	0070	HORMIGÓN SIMPLE 'B' Fc=180 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	0.85	154.50	131.33	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00		-0.85	-131.33		-0.85	-131.33	0.00%
68	0620	REPARACION CANCHA MALLA.H.S.ESPOLVOREADO Hormigon simple 150kg/cm2 e=6cm, malla 15x1mm, espolvoreado mono 1:3.	m2	200.00	19.60	3,920.00	258.29	-	258.29	5,062.48	0.00	5,062.48	58.29	1,142.48		58.29	1,142.48	129.15%	INCREMENTO CANTIDADES
69	4238	RESANE FLOS GRADAS, JARDINERAS PARQUES limpieza material suelto,aditivo lechada adherencia,mono 1:3 e=2cm,desaj.10cm.	m	24.00	5.86	140.64	17.48	-	17.48	102.43	0.00	102.43		-6.52	-38.21		-6.52	-38.21	72.83%
70	4264	REPARACION AZERAS, CANCHAS HORMIGON picado sup. limpieza,lechada adherencia,horm. chipsa 180 esp.4cm,acabab.espolvor.	m2	60.00	11.04	662.40	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00		-60.00	-662.40		-60.00	-662.40	0.00%
71	4082	PINTURA PISO HORMIGON. DECORACION-DEPORTIVA: Superficie nueva, sellador acrilico, 2 manos de pintura tipo cancha.	m2	100.00	8.93	893.00	-	77.52	77.52	0.00	692.25	692.25		-22.48	-200.75		-22.48	-200.75	77.52%
72	0620	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	134.00	1.19	159.46	-	206.73	206.73	0.00	246.01	246.01	72.73	86.55		72.73	86.55	154.28%	INCREMENTO CANTIDADES
73	5992	RETRO PINT.ESMALTE Y CAUCHO EN PAREDES Retiro de todo vestigio de pintura	m2	66.00	3.11	205.26	-	131.43	131.43	0.00	408.75	408.75	65.43	203.48		65.43	203.48	199.13%	INCREMENTO CANTIDADES
74	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRAS ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rapido 1m, pint. sint. autom. 2m, ggan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalacion.	u	2.00	726.98	1,453.96	2.00	-	2.00	1,453.96	0.00	1,453.96			0.00	0.00	100.00%		
				<b>TOTAL \$</b>	<b>67,952.58</b>														
							<b>TOTAL PLANILLADO</b>		<b>37,277.04</b>	<b>26,911.82</b>	<b>64,188.86</b>	<b>INCREMENTOS:</b>		<b>5,219.54</b>	<b>DECREMENTOS:</b>		<b>-8,983.36</b>	<b>DIFERENCIA TOTAL</b>	
							<b>ANTICIPO 20%</b>		<b>7,455.41</b>	<b>6,135.11</b>	<b>13,590.52</b>								
							<b>OTROS:</b>												
							<b>Multa:</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
							<b>TOTAL 20.0%</b>		<b>13,590.52</b>	<b>4,473.24</b>	<b>3,229.42</b>								
							<b>ACUMULADO</b>		<b>7,455.41</b>	<b>6,135.11</b>	<b>13,590.52</b>								
							<b>SALDO</b>		<b>6,135.11</b>										
							<b>TOTAL DEDUCCIONES</b>		<b>7,455.41</b>	<b>6,135.11</b>	<b>13,590.52</b>								
							<b>VALOR A PAGAR \$</b>		<b>34,294.87</b>	<b>24,006.13</b>	<b>58,301.00</b>								
																			<b>PORCENTAJE EJECUTADO TOTAL 94.46%</b>

## LIQUIDACIÓN FINAL

### Fechas, plazos y montos

Fecha inicial del plazo:	30-08-22
Plazo:	45
Fecha de vencimiento contractual:	13-10-22
Prorrogas:	-
Fecha de recepción prov.:	28-10-22



**Cumplimiento del cronograma valorado de la oferta**

valor a planillar según cronograma:	\$67.952,58USD
valor planillado justificado:	\$64.188,86USD
Diferencia entre planillado y programado	-\$3763.72

El valor planillado es menor que el programado, pero se cumple con todo el objeto del contrato.

Por tal motivo no se genera multas por la diferencia entre el valor programado y el valor planillado

**5. LIQUIDACIÓN ECONÓMICA:**

Planilla	Anterior	Actual	Acumulado
Planilla 1	\$37.277,04	-	-
Planilla 2	-	\$26.911,82	-
<b>SUBTOTAL</b>	\$37.277,04	\$26.911,82	\$64.188,86

**6. ENTREGA-RECEPCIÓN**

Se deja constancia que, los comparecientes visitaron la obra en la fecha indicada y verificaron que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan deficiencias de construcción aparente. Con tales antecedentes, de conformidad con el Artículo 81 de la Ley de contratación Pública y las Cláusulas del Contrato Nro. N.- AZCA-C-2022-020 celebrado el 17 de agosto de 2022, el CONTRATISTA procede a la entrega provisional de la obra ya referida. Por su parte, LA COMISION DE LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON, recibe provisionalmente la referida obra, en las condiciones y características ya señaladas en la cláusula segunda de esta Acta.

No obstante, el CONTRATISTA mantendrá y vigilará a su costa la obra terminada hasta la entrega-Recepción Definitiva. Durante este período deberá emplear el personal y el equipo adecuados para llevar a cabo los trabajos de mantenimiento requeridos por el Fiscalizador, si fuere el caso, limpieza de la obra y corrección de fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.



## 7. CONCLUSIONES

En consecuencia se da por recibida **provisionalmente** la obra objeto del contrato.

Para constancia de lo actuado firman los miembros de la comisión en Quito, el 16 de noviembre de 2022.

---

Arq. Diana Dueñas  
Fiscalizadora - Observador  
Técnica de la Unidad de Fiscalización

---

Arq. Pamela Dueñas  
Administradora de Contrato  
Jefe Zonal de Territorio y Vivienda

---

Ing. Jorge German Sandoval Pallo  
CONTRATISTA

---

Ing. Camilo Mora  
Técnico no Interviniente  
Jefe Zonal de Obra Pública